3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 июня 2020 г.

№ 761-па

О подготовке населения в области гражданской обороны
в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций.
 В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000г. №841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003г. №547 « О подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в целях организованной и качественной подготовки населения Партизанского городского округа в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на основании статей 29,32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о подготовке населения Партизанского городского округа в области гражданской обороны;
1.2. Положение о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
1.3. Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Партизанского городского округа.
1.4. Положение о смотре-конкурсе на лучший учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Партизанского городского округа;

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского смотра-конкурса на звание «Лучший учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям», расположенный на территории Партизанского городского округа (прилагается).
3. Создать и обеспечить функционирование  учебно-консультационных пунктов при учреждениях, находящихся в ведении отдела культуры и молодёжной  политики администрации Партизанского городского округа:
- муниципальное автономное учреждение культуры «Городской дворец культуры»;

- муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Лозовый»;

- муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Рассвет»;
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система ПГО»
- клуб с.Бровничи муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Рассвет»;

- клуб с.Мельники муниципального бюджетного учреждения
-«Культурно-досуговый центр «Рассвет».
4. Считать утратившим силу постановление администрации Партизанского городского округа от 14 сентября 2016 года № 746-па  «О порядке подготовки и обучения населения Партизанского городского округа в области гражданской обороны, способам защиты при чрезвычайных ситуациях, мерам пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Вести» и вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Партизанского городского округа Б.Л. Тимохина
Глава городского округа
             О.А.Бондарев